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AUS DEM SCHULAMT 
 

Schule 
Ausmaß 
(nur Rel-h) 

Bemerkung 

HLW Krieglach 18 
befristet—Komb. mit M, Bio, Chemie, Spanisch, Musik, 

kreatives Gestalten wünschenswert 

HLW Murau 16 längerfristig 

BORG Kindberg 4-6 längerfristig—in Kombination mit HLW Krieglach 

HLW Rottenmann 4 
längerfristig + 7 Stunden Ethik; Das Stundenausmaß 

wird sich in den kommenden Jahren erhöhen 

AUSSCHREIBUNGEN AN HÖHEREN SCHULEN 

Ihre Bewerbung kann bis spätestens 2. Juli 2019 ( per email alexandra.pogorutschnigg@graz-

seckau.at) eingereicht werden.  

siehe auch: http://schulamt.graz-seckau.at/religionsunterricht/offene-stellen  

Schule 
Ausmaß 
(nur Rel-h) 

Bemerkung 

NMS Trieben 6-8 längerfristig 

VS Stainach 4 Längerfristig 

VS Weißenbach bei Liezen 4 Längerfristig 

VS Selzthal 6 Längerfristig 

VS Gaishorn 4 Längerfristig, 

VS St. Kathrein/

Hauenstein 
2 längerfristig 

AUSSCHREIBUNGEN AN PFLICHTSCHULEN  

Ihre Bewerbung kann bis spätestens 2. Juli 2019 ( per email barbara.ullitsch@graz-seckau.at) 

eingereicht werden.  

siehe auch: http://schulamt.graz-seckau.at/religionsunterricht/offene-stellen  

http://schulamt.graz-seckau.at/religionsunterricht/offene-stellen
http://schulamt.graz-seckau.at/religionsunterricht/offene-stellen
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AUS DEM SCHULAMT 
 

Jugend im Wandel der Welt 
 

Zum bereits 14. Mal trafen sich am 5. Juni über 700 BerufsschülerIn-

nen zur „Steirischen Lehrlingswallfahrt“ in Mariazell. Das diesjährige 

Motto lautete: „WWW – Wunder Welt im Wandel“. Die Texte 

und Beiträge der Jugendlichen befassten sich mit den drohenden 

Veränderungen in unserer Welt. In der bis auf den letzten Platz ge-

füllten Basilika griff  

Pfarrer Andreas Monschein die Gedanken auf und ermutigte die jun-

gen Menschen, die positiven Möglichkeiten in ihrem Leben zu sehen 

und umzusetzen. 

Das diesjährige Vortragskreuz wurde von den zukünftigen Einzelhan-

delskaufleuten der Landesberufsschule Bad Radkersburg gestaltet. 

Im Anschluss gab es Verpflegung - bereitet von den angehenden 

Gastronomiefachkräften der Landesberufsschule Bad Gleichenberg - 

und ein Verweilen am Gnadenort. 

 
Text und Foto: M. 

Lantos 
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ALLGEMEINES 
 

Dein Beitrag macht den Unterschied! 
 

Mit diesen Worten wird die Kirchenbeitragsorganisation (KBO) der Diözese Graz-Seckau Mitte Juli 

mit rund 9.000 Jungkatholikinnen und Jungkatholiken Kontakt aufnehmen. 

 

Wir freuen uns über zahlreiche Rückmeldungen bei den Mitarbeitenden der KBO zur aktuellen Le-

benssituation der 19-Jährigen (Schule, Studium, Beruf, etc.), um bereits erfasste Daten zu überprü-
fen und zu ergänzen. Dazu werden alle im Jahr 2000 geborenen Katholikinnen und Katholiken einen 

eigenen Link / QR-Code per Post erhalten. 

 

Arbeiten Sie mit jungen Menschen dieser Altersgruppe in Ihrer Schule / Ausbildungs-

stätte? 

Dann freuen wir uns, wenn Sie über den Kirchenbeitrag sprechen und darauf hinweisen, dass eine 

Rückmeldung an die KBO sinnvoll und notwendig ist, damit ab 2020 eine korrekte Kirchenbeitrags-

berechnung bzw. Befreiung vom Kirchenbeitrag erfolgen kann. 

 

Video: „Dein Beitrag macht den Unterschied“  

https://www.youtube.com/watch?v=gUJh9QvrBeo&feature=youtu.be 

 

Folgende Rückmeldemöglichkeiten gibt es: 

E-Mail: kirchenbeitrag@graz-seckau.at 

Internet: https://www.katholische-kirche-steiermark.at/kb 

Fax: +43 (316) 8041-18421 

Post: Diözese Graz-Seckau 

 Kirchenbeitragsorganisation 

 Bischofsplatz 4, 8010 Graz 

 

Serviceline (MO-FR von 8-18 Uhr): 0316 / 8031 

https://www.youtube.com/watch?v=gUJh9QvrBeo&feature=youtu.be
https://www.katholische-kirche-steiermark.at/kb


 

 

 
Mag. Bernzen Frank 

Tel: 0699/10506566 

e-mail: bernzen@aon.at   

  

  

Mag. Wieser Monika 

Tel: 0650/6710681 

e-mail: moniwieser@gmx.at  

BHS 

 
Mag. Drexler Walter 

Tel: 0699/10064493 

e-mail: drexler@chello.at       

  

  

Reisenhofer Johann 

Tel: 664/4110734 

e-mail: hannesreisi@me.com  

BERUFSSCHULEN 

Kormann Elisabeth 

Tel: 0664/8570665 

e-mail: elisabeth.kormann@gmx.at  

  

Leitner Siegfried Axel 

Tel: 0676/8742 7925 

e-mail: axelleitner@aon.at 

  

Stütz Reinhard 

Tel: 0664/277 36 47 

e-mail: rstuetz@aon.at 

  

Tiefengrabner Herta  

Tel: 0650/28 35 136 

e-mail: herta.tiefengrabner@gmail.com  

PFLICHTSCHULEN 

 
Mag. Antoinette Plank 

Tel: 0676/8742 8152 

e-mail: arge-rk@gmx.at  

  

  

Mag. Pein-Tropper Hannes 

Tel: 0676/8742 8217 

e-mail: arge-rk@gmx.at  

S E I T E   5  

PERSONALVERTRETUNG 
 

AHS 

mailto:bernzen@aon.at
mailto:christianaulz@hotmail.com
mailto:drexler@chello.at
mailto:hannesreisi@me.com
mailto:elisabeth.kormann@gmx.at
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mailto:rstuetz@aon.at
mailto:herta.tiefengrabner@gmail.com
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Bischofplatz 4 

8010 Graz 

Telefon: 0316/8041-114 

Fax: 0316/8041-294 

E-Mail: schulamt@graz-seckau.at 

https://schulamt.graz-seckau.at 

Leiter:  
Walter Prügger BEd M.A. 
Tel: 0676/8742 6900 

walter.pruegger@graz-seckau.at 
  
Stellvertretender Leiter 

Dr. Johannes Lienhart 
Tel: 0316/8041-287 

johannes.lienhart@graz-seckau.at 
  
Büroleitung und Personalreferent: 
Mag. Vinzenz Wechtitsch 
Tel: 0316/8041-292 od. 

0676/8742-2292 

vinzenz.wechtitsch@graz-seckau.at  
 

Sekretariat:                 
Alexandra Pogorutschnigg 

Tel: 0316/8041-289 

alexandra.pogorutschnigg@graz-seckau.at 

  

Annemarie Stenzel 

Tel: 0316/8041-288 

annemarie.stenzel@graz-seckau.at 

  

Mag. Barbara Ullitsch 

Tel: 0316/8041 -379 

barbara.ullitsch @graz-seckau.at  

Bischöfliches Amt für Schule 

und Bildung 

  

Mag. Eva Bacher 

Tel: 0676/8742-6909 

eva.bacher@lbildung-stmk.gv.at 

 

RgR Mag. Andreas Gieferl 

Tel: 0664/30 21 910 

andreas.gieferl@bildung-stmk.gv.at 

 

ROL  Herbert Grassegger 

Tel. 0676/8742-6902 

herbert.grassegger@bildung-stmk.gv.at 

HR Mag. Dietmar Krausneker 

Tel. 0676/8742-6903 

dietmar.krausneker@bildung-stmk.gv.at 

 

Dietlind Kager BEd 

Tel. 0676/8742-8602 

dietlind.kager@bildung-stmk.gv.at 

  

ROL Helene Loidolt, MAS 

Tel. 0676/8742-6904 

helene.loidolt@bildung-stmk.gv.at 

Die FachinspektorInnen 
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